UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-SKHĐT

V/v tổ chức đào tạo trực tuyến

đấu thầu cơ bản, đấu thầu qua

mạng và đấu thầu nâng

cao/chuyên sâu.

             Ninh Thuận, ngày         tháng  10  năm 2021

Kính gửi:

 - Các Sở, Ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

các công trình trên địa bàn tỉnh;

- Các Đơn vị tư vấn trên địa bàn tỉnh.

Để kịp thời phổ biến và hướng dẫn các Chủ đầu tư, bên mời thầu, nhà

thầu trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện theo đúng các quy định pháp luật mới

về đấu thầu, đấu thầu qua mạng, cập nhật các chức năng, nội dung mới của Hệ

thống mạng đấu thầu quốc gia. Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Cục Quản

lý đấu thầu - Bộ Kế hoạch và Đầu tư tổ chức các khóa đào tạo đấu thầu trực

tuyến bao gồm đấu thầu cơ bản, đấu thầu qua mạng và đấu thầu nâng

cao/chuyên sâu, cụ thể như sau:

1. Đối tượng: Đội ngũ lãnh đạo quản lý, cán bộ, công chức liên quan công

tác đấu thầu các Sở, ngành, UBND các huyện, thành phố, các Ban Quản lý dự án

và các đơn vị tư vấn, nhà thầu thi công trên địa bàn Tỉnh.

2. Thời gian: Trong Quý IV năm 2021 (sẽ có thông báo sau).

3. Nội dung: Đào tạo đấu thầu cơ bản, đấu thầu qua mạng và đấu thầu

nâng cao/chuyên sâu (chương trình chi tiết kèm theo).

4. Hình thức tổ chức: Đào tạo trực tuyến trên nền tảng Zoom.

5. Đội ngũ giảng viên: Chuyên gia về đấu thầu, đấu thầu qua mạng của

Cục Quản lý đấu thầu - Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

6. Quyền lợi khi tham gia khóa đào tạo:

6.1 Đối với đấu thầu qua mạng:

- Thực hành chi tiết các chức năng trên hệ thống;

- Được cấp chức nhận tham gia khóa học;

- Được tư vấn, hỗ trợ nghiệp vụ đấu thầu sau khóa học.

6.2 Đối với đấu thầu cơ bản và đấu thầu nâng cao/chuyên sâu:

- Được cấp chứng chỉ sau khi hoàn thành khóa học đấu thầu cơ bản;

- Được tư vấn, hỗ trợ nghiệp vụ đấu thầu sau khóa học.

7. Kinh phí:

- Đấu thầu cơ bản: 1.000.000 đồng/học viên.

 2

- Đấu thầu qua mạng: 1.200.000 đồng/học viên.

- Đấu thầu nâng cao/chuyên sâu: 1.500.000 đồng/học viên.

8. Yêu cầu đối với học viên khi tham dự khóa học đấu thầu qua mạng: học

viên chuẩn bị máy tính có cài đặt hệ điều hành Window 7 trở lên và trình duyệt

Internet Explorer

Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo đến Quý cơ quan được biết và gửi danh

sách các học viên tham dự các khóa đào tạo nói trên trước ngày 15/10/2021.

Mọi chi tiết xin liên hệ anh Lê Thanh Bình, Phòng Đấu thầu, Thẩm định

và Giám sát đầu tư, số điện thoại: 0259.3823689 hoặc 0908266108.

Trân trọng thông báo./.

(Đính kèm: Công văn 190/ĐTQM-HTND ngày 20/9/2021 của Cục Quản lý đấu

thầu)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Cục Quản lý đấu thầu;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, ĐTGS.

GIÁM ĐỐC

Lê Kim Hoàng

 3

Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư quy định chi tiết về việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu, lộ trình

áp dụng lựa chọn nhà thầu qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị bảo đảm dự

thầu, bảo đảm thực hiện hợp đồng không hoàn trả; đã có hiệu lực kể từ ngày

01/02/2020. Theo đó, một trong những quy định nổi bật là bắt buộc công khai hồ

sơ mời thầu, hồ sơ yêu cầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia. Bên cạnh đó,

kể từ năm 2020, lộ trình lựa chọn nhà thầu qua mạng cũng được tăng cường áp

dụng (theo quy định tai Điều 29 Thông tư 11/2019/TT-BKHĐT).

		kimhoangnt@ninhthuan.gov.vn
	2021-10-08T07:22:48+0700

		2021-10-08T07:23:17+0700

		2021-10-08T07:23:49+0700

		sokhdt@ninhthuan.gov.vn
	2021-10-08T07:24:10+0700